SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 267, DE 2022

Retirada da Emenda n° 5-PLEN.

AUTORIA: Senador Carlos Portinho (PL/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 267/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/152740

Gabinete do Senador Carlos Portinho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada da emenda n° 5-PLEN, apresentada ao Projeto de Lei n° 3825

de 2019, que disciplina os serviços referentes a operações realizadas com criptoativos em

plataformas eletrônicas de negociação

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

S
F

/
2

2
8

6
3

.
5

3
8

2
3

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 267/2022